

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» октября 2023 года

№ 803

О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений в 2023 году

Руководствуясь п. 4 постановления Правительства Мурманской области от 25.09.2023 № 690-ПП «О повышении заработной платы работникам государственных областных учреждений в 2023 году»,

постановляю:

- 1. Главным распорядителям средств бюджета ЗАТО Видяево, имеющим подведомственные муниципальные учреждения:
- 1.1. Произвести с 1 октября 2023 года увеличение размеров окладов (должностных окладов), в том числе минимальных размеров окладов на 5,5%:
 - 1.1.1 работникам муниципальных учреждений;
- 1.1.2 работникам Администрации ЗАТО Видяево и ее структурных подразделений со статусом юридического лица, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих.
- 1.2. В срок до 31 октября 2023 года внести соответствующие изменения в Примерные положения по оплате труда работников подведомственных бюджетных, автономных и казенных учреждений.
- 2. Установить, что при увеличении (индексации) размеров окладов (должностных окладов), в том числе минимальных размеров окладов, работникам муниципальных учреждений их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
- 3. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете ЗАТО Видяево на указанные цели, средств от иной приносящей доход деятельности и от сокращения неэффективных расходов.
- 4. Руководителям муниципальных учреждений ЗАТО Видяево в срок до 10 ноября 2023 года внести изменения в Положения об оплате труда работников учреждений и предоставить курирующим отделам (специалистам) Администрации ЗАТО Видяево.

- 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
- 6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево» Павлову С.Г.

Глава ЗАТО Видяево

С.В. Богза